
平成22年11月1日 
 

お客様各位 
 
 

パラテックスプライマー液およびプライマーＡＰ液の塗布量変更に関するご案内 
 
 

大関化学工業株式会社 
 
 いつもパラテックス防水材をご愛用いただき誠にありがとうございます。 
 さて、この度パラテックス防水工法における、パラテックスプライマー液およびプライマーＡＰ

液の塗布量を変更させていただくこととなりました。 
 つきましては、変更内容を下記の通りご連絡申し上げます。 
 

記 
１．対象工法及び変更内容 
 ・パラテックスＡ－１～４工法、Ｂ－１～６Ｄ工法、Ｃ－1～４工法、Ｄ工法 
   パラテックスプライマー液の塗布量を現行の0.4㎏／㎡から0.1㎏／㎡へ変更致します。 
 ・パラテックスＱ工法、パライージー 
   プライマーＡＰ液の塗布量を現行の0.3㎏／㎡から0.1㎏／㎡へ変更致します。 
２．変更理由 
  プライマーの塗布量に関する試験を繰り返しおこなった結果、塗布量を減量しても付着強さ等 
 の性能面には影響がないことが確認され、上記の塗布量が現実的かつ妥当であるとの結論に至り

ました。 
３．変更時期等 
  平成22年11月1日より、カタログ、施工要領書等の記述を上記の通り随時修正致します。 
 
     ＊尚、この度の変更に伴う設計価格の変更はございません。 
 
  変更に際しましては、皆様方には何かとお手数をお掛けするかと存じますが、ご理解、ご協力

の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 


